
Zabił  13-latkę  i  uciekł  do
Holandii. Trafił do więzienia
w Polsce
12 października 2024
Były polski policjant, który będąc pod wpływem amfetaminy, w
2021 roku zabił 13-letnią rowerzystkę, ukrywał się w Holandii.
Po trzech latach udało się go aresztować. Niedawno trafił do
więzienia w Polsce.

33-letni Krystian G. jadąc z prędkością 130 km/h (na drodze z
ograniczeniem do 70 km/h) potrącił śmiertelnie 13-latkę. Wyrok
w  jego  sprawie  zapadł  w  2023  roku  w  Sądzie  Rejonowym  w
Lesznie.  Dostał  wtedy  ponad  5  lat  więzienia.  Po  złożeniu
apelacji  usłyszał  drugi  wyrok  –  ponad  7  lat  więzienia.
Mężczyzna  jednak,  zamiast  trafić  za  kratki,  uciekł  do
Holandii.

Podejrzewając, że były polski policjant może ukrywać się w
Holandii, rodzina 13-letniej dziewczynki walczyła o wydanie
Europejskiego  Nakazu  Aresztowania.  To  właśnie  na  jego
podstawie udało się po trzech latach od wypadku zatrzymać
Krystiana G. w holenderskim mieście Edam. Polski przestępca
trafił do aresztu w Holandii, a niedawno został przewieziony
do Polski, gdzie odsiedzi już wyrok w więzieniu.

Monika  Żymełka  z  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Lesznie
powiedziała: „W minionych dniach sprawca śmiertelnego wypadku
został przetransportowany do polskiego więzienia, gdzie będzie
odbywał  zasądzoną  karę  pozbawienia  wolności”.  Policja  nie
poinformowała jednak, w którym z zakładów karnych Krystian G.
odbywa karę.

Sama  historia  Krystiana  G.  budzi  jednak  wiele  pytań
dotyczących funkcjonowania polskiego wymiaru sprawiedliwości.
Mężczyzna  ma  za  sobą  siedmioletni  staż  pracy  w  Komendzie
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Miejskiej Policji w Lesznie (w latach 2012-2019). Wiadomo, że
służył wtedy w prewencji.

Kiedy – po cywilnemu – będąc pod wpływem alkoholu i narkotyków
zaatakował policjantów w Kołobrzegu, wydalono go z policji.
Krystian G. nie usłyszał jednak wyroku, uchroniły go od niego
badania  psychiatryczne.  To  one  też  pomogły  mu  w  kolejnej
sprawie wymknąć się wymiarowi sprawiedliwości. W 2020 roku
został oskarżony bowiem o zniszczenie mienia. Wtedy też –
powołując się na opinię psychiatrów – prokuratura w Lesznie
stwierdziła,  że  Krystian  G.  nie  mógł  ocenić  znaczenia
zarzucanych  mu  czynów.  I  skierowano  go  na  dalsze  badania
psychiatryczne.

Zaledwie rok później – 16 lipca 2021 roku – były policjant
potrącił śmiertelnie 13-letnią dziewczynkę, gdy jechał – pod
wpływem alkoholu i amfetaminy – z nadmierną prędkością na
trening z mieszanych sztuk walki. Krystian G. trenował bowiem
MMA. Dziewczynkę potrącił w miejscowości Nowy Świat, niedaleko
Leszna na przejściu pieszo-rowerowym. 13-latka wracała wtedy z
wycieczki z grupą swoich znajomych. To na ich oczach doszło do
tragedii.

Autorstwo: Paulina Markowska
Źródło: PolishExpress.co.uk

https://polishexpress.eu/zabil-13-latke-i-uciekl-do-holandii-teraz-trafil-do-polskiego-wiezienia/

